

Greve katılırken hangi haklara sahipsin? Özetle bazı önemli bilgiler

Greve, uyarı veya dayanışma grevine katılma hakkına kimler sahiptir?

Sendika üyesi olsa da olmasa da çalışan her biri, sendikanın katılmaya çağırıldığı her türlü greve, uyarı grevine veya dayanışma grevine gitme hakkına sahiptir.

İşveren kendi çalışanlarına greve katılma yasağı koyabilir mi?

Koyamaz! Koysa bile kendi çalışanlarının yasağa uyma yükümlülüğü yoktur, çünkü grev hakkı Alman anayasasında ("Grundgesetz") teminat altına alınmıştır (GG 9 m. 3 f.). Sadece ver.di sendikasının greve çağırması şarttır.

Çalışanlar, greve gitmeyi planlayıp planlamadıkları konusunda işverenlerine bilgi vermekle yükümlü değiller.

İşveren greve katılma gerekçesiyle bir çalışana ihtarname gönderme veya onu işten çıkarma hakkına sahip midir?

Hayır! İşverenin greve katılma gerekçesiyle bu tür cezalar koyması yasaktır. Sendikalar böylesi yaptırımlara karşı dava açabilirler. Üstelik ver.di sendikası, her iş bırakma eyleminin sonunda işverenlerle olan görüşmelerde bir ceza koymama hükmü ("Maßregelungsklausel") kararlaştırıyor.

Kıralık işçiler "grev kırıcı işler" yapmaya zorlanabilir mi?

Zorlanamazlar! Geçici İşçilik Yasası ("Arbeitnehmerüberlassungsgesetz") net ve açık bir şekilde hükmettiği gibi, grev nedeniyle üretim yapamayan veya hizmet veremeyen bir işletmedeki kıralık işçiler çalışmaya zorlanamazlar.

Grev parası ("Streikunterstützung") alma hakkına kimler sahiptir?

İşveren, çalışanlarının grev yaptıkları zamanlar için ücret vermez. ver.di sendikası en az dört saatlik iş bırakma eylemine çağırıldığında eyleme katılan her üyesine, tüzüğüne göre aidat ödemiş olması kaydıyla grev parası öder. Ayrıca üyenin, greve başladığı güne en az bir ay kala sendikaya girmiş olması şarttır.

Grev parası ("Streikunterstützung") nasıl hesaplanır?

Grev parası, alınan net ücretten düşüktür ama, vergi ve sosyal sigorta aidatından muaf tutulur. Grev parası, üyenin ödediği aidata göre belirlenir. Çocuk sahibi olanlara, çocuk parası alabildikleri her çocuk başına ek ödeme yapılır.

Sendika üyeleri grev parasını ne kadar süre alır? Ödeme dilekçesi hangi büroya sunulur?

Grev parası grevin ilk günü itibariyle iş bırakma eylemine son verildiği / verileceği tarihe kadar ödenir. Dilekçe genelde yerel grev bürosuna sunulur.

Hastalık sigorta teminatı grev boyunca geçerli kalır mı?

Evet, hastalık sigorta teminatı grev boyunca da geçerli kalır. Alman mevzuatına göre zorunlu sigortalılar bu tür grev süresince prim ödemekle yükümlü değiller. Sadece gönüllü ve özel sigortalılar prim ödemekle yükümlü kalır.

Grev yönetiminin direktifleri

Grev eylemlerinin başarılı, sorunsuz ve düzenli geçmesi için greve katılan her işçi, sendikaya üyesi olsa da olmasa da grev yönetiminin direktiflerine uymak zorundadır.

ver.di

MITGLIEDERENTWICKLUNG

Vereinte
Dienstleistungs-
gewerkschaft

